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مطابق آمار و اطلاعات ثبت شــده در ســامانه 
جســت وجوی شــغل، ۴۹ درصد کارجویان 
دارای مدرک تحصیلی دانشگاهی و ۵۱ درصد 

فاقد تحصیلات دانشگاهی هستند. 
به گزارش ایســنا، سامانه جست و جوی شغل 
با هدف برقــراری ارتباط میــان کارجویان و 
کارفرمایان، کاهش هزینه های جســت وجوی 
شغل و ایجاد پویایی در بازار کار تیر ماه امسال 

رونمایی شد. 
سامانه جست وجوی شغل از جمله سامانه های 
فعال وزارت کار اســت که از دو بخش جست 
وجوی فرصت شغلی و نیروی کار تشکیل شده 
و کارفرما، کارجو و کاریابی را به یکدیگر متصل 

می کند. 
طبق اعلام معاونت اشتغال وزارت کار تاکنون 
بیش از ۲۲۰ هزار فرصت شــغلی در ســامانه 
جست وجوی شــغل به ثبت رسیده است در 
حالی که تعداد کارجویان ثبت شده در سامانه 
۱۷۰ هزار نفر بوده اســت که نشــان می دهد 

تعداد فرصت های شــغلی از بیکاران بیشــتر 
اســت.  در حال حاضر این سامانه به درگاهی 
بــرای ثبت نیروی کار و فرصت شــغلی مورد 
نیاز تبدیل شده تا هم کارجویان با مراجعه به 
سامانه و ثبت نام در آن، شغل مورد نظر را پیدا 
کنند و هم کارفرمایان برای تامین نیروی مورد 
نیازشان، اطلاعات خود را به همراه درخواست 

نیروی کار به ثبت برسانند. 
پیــش از این آخرین آمار ثبت نام در ســامانه 
جست وجوی شغل حاکی از آن بود که حدود 
۸۰ هزار نفر از متقاضیان کار درخواست شغلی 
خود را در این ســامانه ثبت کرده اند که از این 

تعداد ۲۰ هزار نفر جذب بازار کار شده اند.
 امــا در تازه تریــن آمار طبق اعــلام معاونت 
اشــتغال وزارت کار از زمان راه اندازی سامانه 
تاکنــون بیــش از ۲۲۰ هزار فرصت شــغلی 
توســط دفاتر کاریابی و کارفرمایان مستقل به 
ثبت رسیده در حالی که تعداد کارجویان ثبت 
شده در سامانه جست وجوی شغل ۱۷۰ هزار 

نفر بوده اســت. مطابق آخرین آمار و اطلاعات 
ثبت شده در ســامانه جست وجوی شغل، ۴۹ 
درصــد کارجویــان ثبت شــده دارای مدرک 
تحصیلی دانشگاهی و ۵۱ درصد متقاضیان کار 

فاقد تحصیلات دانشگاهی هستند.
 بــه گفته امید ملک ـ مدیرکل دفتر توســعه 
نهادهــای کارآفرینــی و هدایت نیــروی کار 
- ۶۲ درصــد کارجویانی که نســبت به ثبت 
درخواست های شغلی در سامانه اقدام کرده اند 
فاقد مهارت بوده  و حدود یک سوم متقاضیان 

کار دارای مهارت هستند. 
وی گفــت: بر اســاس گزارش های منتشــره 
توســط وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، ۷۰ 
دانشــگاه در سطح کشــور اقدام به راه اندازی 
مرکــز کاریابی و هدایت شــغلی کرده اند که 
اتصــال آن مراکز به این ســامانه می تواند به 
توسعه هم افزایی آنان در تحقق مأموریت های 
محوله در خصوص ارائه خدمات اشــتغال به 

دانشجویان و دانش آموختگان کمک کند. 

نرخ بیکاری فارغ التحصیلان در پاییز امســال 
به ۱۱. ۴ درصد رســیده و در مقایسه با فصل 
مشابه ســال قبل حدود ۱. ۵ درصد کاهش را 

نشان می دهد. 
مدیرکل دفتر توســعه نهادهــای کارآفرینی 
و هدایــت نیــروی کار معتقد اســت: تحلیل 
گزارش های قابــل احصاء از این ســامانه در 
خصوص کمبود و مازاد مهارت های مورد نیاز 
فرصت های شغلی می تواند به فهم تفاوت های 
جغرافیایی، نیاز صنایع و مشاغل کمک کند و 

با ایجاد نظام عادلانه اشــتغال و فراهم  کردن 
زمینــه برابر به فرصت های شــغلی و مهارتی 

منجر شود.
 گزارش اخیر مرکز آمار ایران از وضعیت اشتغال 
و آمارگیری نیروی کار در پاییز امسال حاکی از 
آن اســت که نرخ بیکاری فارغ التحصیلان در 
پاییز ۱۴۰۲ به ۱۱. ۴ درصد رسیده است، این 
در حالی است که نرخ بیکاری فارغ التحصیلان 
در فصل مشابه سال قبل ۱۲. ۵ درصد بوده و 

حدود ۱. ۵ درصد کاهش را نشان می دهد. 

بر اساس نتایج سامانه جست وجوی شغل

۴۹ درصد کارجویان، تحصیلکرده دانشگاهی هستند

تعلل اجرای مصوبه ابلاغی وزارت صمت درباره ۴ کالا 

»وقت کشی« به سود شکر 
گروه اقتصادی – شــهرام صدوقی: زمان طلایی به دوره حیاتی بین لحظه 
وقوع یک خطر، فوریت تشــخیص و اقدام ســریع برای جلوگیری از تبدیل یک 
رویداد به فاجعه اشــاره دارد؛ زمانی خاص که بعد از آن وضعیت غیرقابل کنترل 
شده و یک بحران به وقوع می پیوندد. مثال محسوس و عینی آن در اطفای حریق 
اســت که نجات بخش خواهد بود؛ در غیر این صورت یک آتش محدود، می تواند 
ظرف یک ســاعت جهنمی واقعی درســت کرده و هزاران هکتار را طعمه حریق 
کنــد. زمان فقط در اطفای حریق تعیین کننده نیســت؛ از مواردی چون نجات 
جان افرادی که دچار ایســت قلبی شــده اند گرفته تا مسابقات ورزشی، احکام 
قضائی و... در عموم شان ثانیه ها اهمیت حیاتی دارد. هرقدر یک موضوع از اولویت 
بالاتری برخوردار باشد، قید زمانی حساسیت مضاعف تری می یابد و ناظر به چنین 
واقعیاتی اســت که وقت کشی بیش از آنکه ترفندی به ظاهر مشروع و کم اهمیت 
تلقی شــود، اهرمی قدرتمند و تاثیر گذار است که با کمترین رد و نشان، شرایط 
و نتیجه را کنترل و به عبارت دقیق تر دستکاری می کند. اگرچه این اصطلاح در 
ســطح عامه در میادین ورزشی شاهد مثال دارد، اما نتایج شگفت انگیز و مترتب 
بر آن در دنیای تجارت و بازرگانی، به اندازه به زمین زدن یک صنعت، ورشکست 
کردن خطوط تولیدی عظیم، به باد دادن سرمایه های هنگفت یک سوی میدان 
و ویژه خواری و عایدی های نجومی در بســتر غیرقانونی در سوی مقابل نیز کاملا 
مهم و مورد توجه اســت. بر همین اساس، رانت اطلاعاتی بسیار بیشتر و مهم تر 
از اطلاع داشــتن از متغیرهای تعیین کننده یک بازار، زودتر از دیگران اســت و 
تعلل در تصمیم گیری ها یا تعویق اجرای مصوبات و آیین نامه هایی که یک فضای 
رقابتی مالی را مدیریت می کند نیز بیش از آنکه معلول بروکراسی، سهل انگاری 
و... باشــد، گذاره مهندسی بازار به سود یک طرف را به اذهان متبادر می کند. از 
مدت ها پیش نهادهای متولی تنظیم بازار مانند وزارت جهاد کشاورزی، سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، معاونت صنایع عمومی وزارت صمت با 
تعلل در ابلاغ دستورالعمل هایی که فقدان آنها رانت سرشاری را برای گروهی از 
صنایع ایجاد می کند، عملا موجب شکل گیری شبهات جدی پیرامون عملکرد 
خود در میان فعالان اقتصادی شده اند. نمونه اخیر آن تعلل سازمانهای ذکر شده 
در اجرای مصوبه  اخذمابه التفاوت از چهار کالای شکر، گندم، کنجاله سویا و ذرت 

است که پروسه تدوین ان بدون دلیل کارشناسی، ماه ها طول کشید. 
هفت خان تعیین نرخ مابه التفاوت ارزی شکر 

بر اساس قوانین، کالاهایی که با ارز ترجیحی وارد کشور می شوند باید با نظارت 
دقیق و قیمت گذاری مصوب نهادهای ذیربط توزیع شده و به دست مصرف کننده 
نهایی برسد؛ در غیر این صورت واردکنندگان باید مبلغی تحت عنوان مابه التفاوت 
نرخ ارز بپردازند. موضوع محاسبه و دریافت نرخ مابه التفاوت ارزی از شکر، گندم، 
کنجاله سویا و ذرت از ماه ها پیش در جلسات تخصصی و کارشناسی مطرح بود 
و از شهریورماه امسال بنا شد به صورت جدی در دستور کار کارگروه های تنظیم 
بازار قرار بگیرد که هر بار به دلایلی چون بررســی کارشناسی، بررسی قیمت و... 
به تعویق افتاد. این مصوبه دســت آخر در تاریخ ۲۴ام آبان ماه سال جاری نهایی 
شد و ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان بر اساس اعلام وزارت 
جهاد کشاورزی مقرر و اعلام کرد؛ مابه التفاوت هر کیلوگرم شکر، کنجاله سویا، 
ذرت و گندم برای مصارف صنف و صنعت به ترتیب ۷۰/۰۰۰ریال، ۶۰/۰۰۰ریال، 

3۲/۰۰۰ ریال و ۲۸۵/۰۰۰ریال تعیین و دریافت شود. 
 ابلاغ این مصوبه  با تاخیر ۴۵ روزه انجام شد و آخرالامر در تاریخ پنجم دی ماه، 
فرمان اجرایی شدنش صادر شد. اکنون و باگذشت بیش از ۲۰ روز از ابلاغ، هنوز 
ســازوکار اجرایی برای دریافت اعداد مصوب و یادشده تعیین نشده است. تعللی 
که از ســوی تحلیلگران و ناظران بیش از آنکه در چارچوب انفعال درک شــود، 
تکمیل کننده پازل ارفاقات قانونی و غیرقانونی ای است که کالای سرلیست یعنی 

شکر را به صورت ویژه تحت حمایت قرار می دهد. 
قدرت صنایع وابسته به شکر

ماه هاست که جراید و رسانه های آنلاین کشور در گزارش های متعدد، مولفه های 
گوناگونی را یادآور می شوند که از رانتی خاص حول واردات شکر حکایت دارد؛ از 
واردات مازاد بر نیاز کشور گرفته تا بهره مندی مشکوک این کالا از ارز ترجیحی 
و تخفیف چشمگیر مالیاتی که ســودش به جای مردم، در جیب قاچاقچیان یا 
برندهای غیر ایرانی سرازیر شــده و جز تلاطم در بازار این کالا، تورم دو برابری 

شکر و گرانی چندباره محصولات شکربر چون نوشابه نتیجه ای نداشته است. 
مروری بر سیاست گذاری ها در زمینه تأمین و توزیع این کالا و محصولات وابسته 
به آن، دنیایی از تناقض ها را پیش چشــم می گذارد که هر روز بیشــتر از دیروز 
گذاره بدبینانه رانت جویی و ویژه خواری و درنتیجه وجود قدرت های پنهان وابسته 
به تجارت و مصرف شکر را واقع بینانه می کند که واپسین نمونه آن، اهمال و تعلل 
در اجرای مصوبه ای بود که اخذ مابه التفاوت ارزی از شکر را الزام کرده است، اما 
در میدان عمل، رقبای شکر از ماه ها پیش این رقم را پرداخته اند و شکر همچنان 
از این قانون لازم الاجرا مســتثنی اســت؛ چون وزارت جهاد کشاورزی، سازمان 
حمایــت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، معاونت صنایع عمومی وزارت صمت 
به عنوان ســه رکن تصمیم گیر در این زمینه اگر نگوییم از اقدام و ورود قانونی 

خودداری کرده اند اما دست کم تعلل قابل تأملی داشته اند.
محصولاتی که تولید آن با شکر وارداتی که از ارز ۲۸۵۰۰۰ ریالی استفاده می کند 
تا امروز نه تنها مشــمول قیمت گذاری نشده اند بلکه تا کنون ریالی مابه التفاوت 
نیز از وارد کنندگان شکر دریافت نشده است. آنچه گمانه مهندسیِ بازار به نفع 
شــکر را بیش از گذشــته تقویت می کند این است که دو ماه پیش مصوبه اخذ 
مابه التفاوت ارزی از شکر از سوی وزارت صمت ابلاغ شده، ولی هنور در بر پاشنه 
قبلی می چرخد. ثانیه ها می گذرد؛ زمان طلایی به ســود وارد کنندگان و صنایع 
استفاده کننده از شکر از دست می رود و به اعتقاد ناظران، نهادهای تنظیم کننده 
بازار نیز بدون هیچگونه حساسیتی صرفا نظاره گر تداوم اختصاص رانت سرشار 
به وارد کنندگان و برخی صنایع خاص هستند.  دنیای تجارت، دنیایِ ذهن خوانی 
نیست، اما وقتی نتیجه »ترک فعل« قانونی، زمینه سود سرشار یکی از ذی نفعان 
و ضرر هنگفت رقبای دیگر را فراهم می کند و هشدارها نیز نادیده گرفته می شود، 
طبیعی است که شائبه ها  پررنگ تر شود. باید توجه داشت کمترین سود حاصل 
از فاصله چندماهه محاسبه و تعیین نرخ مابه التفاوت ارزی شکر، تأخیر ۴۵ روزه 
ابلاغ و ســازوکار مبهم دریافت این مبلغ برای تولیدکنندگان محصولات شکربر، 
خرید و احتکار این کالا با نرخ اصلاح نشده است؛ به زبان ساده تر، هر روز تعویق 
در اخذ مابه التفاوت ارزی سبب می شود تولیدکنندگان محصولات شکربر به ویژه 
نوشابه سازی ها هر یک کیلوگرم شکر را ۷۰۰۰تومان ارزان تر بخرند و در همین 
بازه یادشده و ایام پس از آن مصوبه مذکور را دست آویز افزایش قیمت قرار داده 
و محصولاتشان را که با ماده اولیه به قیمت دولتی و یارانه ای خریداری شده را با 

نرخ آزاد به فروش برسانند.

گزارش 

یک کارشــناس حوزه آب گفت: بارگذاری ها 
باید برداشته شــوند تا آبخوان ها حفظ شوند، 
یعنی بخش کشــاورزی باید حذف و صنعت و 
گردشــگری که آب کمتری مصرف می کنند، 
توســعه داده شــود و در کنار آن واردات مواد 
غذایی انجام شــود تا بتوان تاحدی بخشی از 
مشکلات آبخوان ها را رفع کرد ولی در هر حال 
به طور خوشــبینانه ۴۰ درصد آسیبی که به 
جغرافیای ایران وارد شده قابل بازگشت نیست. 
داریوش مختــاری در گفت وگو با ایلنا، درباره 
حفر چــاه و تاثیر آن بر تشــدید مشــکلات 
آب های زیرزمینی اظهار داشت: تا سال ۱۲۹۹ 
فناوری های ما بیشــتر در حد برداشــت آب 
از قنات بوده اســت و آب شــهرها، روستاها و 
کشاورزی؛ از قنات، چشمه و رودخانه ها تامین 
می شــد یعنی انتقال آب ثقلــی بود و در حد 
محلــی بندهایی می ســاختند و آب را انتقال 

می دادند.
  مثــلا روی رود کر ۱۲ بند ســنتی داریم، به 
این ترتیب که سطح آب را بالا می آوردند و به 
داخل شبکه آبیاری سنتی منحرف می کردند، 
یعنــی در تامین آب کشــاورزی، شــهرها و 
روستاها فناوری پمپ نداشتیم و همه چیز بر 

اساس نیروی ثقلی و وزنی بود؛ تا اینکه فناوری 
پمپ در دهه ۱3۱۰ وارد کشور شد و دهه 3۰ 
و ۴۰ تا دهه ۵۰ نیز گســترش یافت و در این 
ســه دهه تعداد چاه های حفاری شده به ۲۰۰ 
هزار حلقه رســید. وی ادامه داد: در دهه ۶۰ 
و ۷۰ ســالانه به طور میانگین تقریبا هر سال 
۱۰۰ هزار حلقه و اکنون به یک میلیون حلقه 
چاه رســیده ایم که از این تعــداد حدود ۴۰۰ 
هــزار حلقه کم بازده و غیرمجــاز و ۶۰۰ هزار 
حلقه چــاه هم فعال اعم از عمیق، نیمه عمیق 

و سطحی هستند. 
این کارشــناس حوزه آب تصریح کرد: زمانی 
که فناوری پمپ از دهه 3۰ وارد کشــور شد 
روســتاها با فناوری پمپ آبرسانی می شدند، 
این چاه های دیزلی باعث خرسندی مردم بود 
زیرا آبخوان ها هم پرآب بودند، در شمال کشور 
و حتی در بخش شــرقی مرودشــت چاه های 
آرتزین را داشتیم یعنی آب چاه فوران می کرد 
و به ســطح زمین می رســید و نیاز به حفاری 
نداشــت، مکمل این مســئله در همان برهه 
اصلاحات ارضــی رخ داد یعنی با دید عدالت 
اجتماعی توزیع زمین انجام شــد و اراضی را 
از مالکان گرفتنــد و در قطعات کوچک تر به 

خرده مالکان دادند و به این ترتیب کشــاورزان 
خرد هر کدام متقاضی حفر چاه شدند، بعبارت 
دیگر بخشــی از آمار کنونی چاه های کشــور 
محصول سیاســت اصلاحات ارضــی بود که 
درواقع به تعداد تقاضاها اضافه کرد، پراکندگی 
اراضی هم بــه این ماجرا اضافــه و هدررفت 
منابع آب گســترده شــد، در حالی که زمان 
ارباب رعیتی مالک چــاه را حفر می کرد و آب 
را به صورت ســاعتی توزیع می کرد ولی وقتی 
اراضی خرد شــد هر صاحب زمینی خود چاه 
حفر کرد، بعبارت دیگر بخشــی از تعداد زیاد 
چاه مربوط به این قانون در کنار فناوری پمپ 

بوده است. 
وی گفت: در ســال ۱3۴۲ قانون آب و نحوه 
ملی شــدن آن را داشــتیم این قانون درواقع 
علیرغم نامش آب را دولتی کرد یعنی به سمت 
برنامه اعطــای مجوز رفتیــم در حالی که تا 
۱3۴۲ آب ملی بود در پی این اقدام هر کسی 
تــلاش می کرد برای دسترســی به این منبع 
تجدیدپذیر داخل زمیــن و آبخوان ها نفر اول 
باشــد چون بر اساس قاعده هرکس قدیمی تر 
است مجوزش از اعتبار بالاتری برخوردار بوده 
و بر نفرات بعدی مقدم است، به این ترتیب با 

این مسابقه ای که ترتیب دادیم به یک میلیون 
حلقه چاه رســیدیم که نتیجــه آن تباهی و 

نابودی آبخوان های ایران است. 
مختاری خاطرنشــان کرد: اکنون اگر اقدامات 
یاد شده را به صورت بسته سیاستی در ظرف 
توسعه نگاه کنیم از دهه ۶۰ نیز به کشاورزی 
متکی شــدیم و اتکا به کشــاورزی به معنای 
بهره برداری بیشــتر از آبخوان ها بوده است و 
نگاه خودکفایی و تشــویق به کشت گندم به 
افزایش تقاضا بــرای حفر چاه دامن زد، یعنی 
این گفتمان در دهه ۶۰ حاکم شــد و در دوره 
احمدی نژاد نیز شــدت یافت یعنی تولید ۱۴ 
میلیون تن گندم در کشــور جــزء افتخارات 
و عملکــرد مثبت دولت مطرح شــد و این در 
حالی است که با وجود اضافه شدن این کشت 
همچنان هر ســال به طور میانگین ۷ میلیون 

تن وارد می شود.
 وی بیان داشت: ما برای اهدافی کوتاه و گذرا 
به آبخوان ها فشــار وارد کردیم و اکنون نیز با 
احداث ســدهای زیاد تعــادل در آبخوان ها را 
هم بهم می زنیم یعنی در پایین دســت ایجاد 
معضل می کنیم، هم رودخانه ها را خشکاندیم 
و هم اینکه ســطح آب چاه هــا را که با منابع 

آب رودخانه ها ارتباط داشــته کاهش دادیم و 
ناچار شــدیم چاه ها را عمیق تر حفر کنیم که 
نمونه آن در مثلا اصفهان و مرودشــت که از 
جمله بحرانی ترین دشت ها از نظر فرونشست 
هســتند و به این ترتیــب در نتیجه انبوهی 
از سیاســت های نادرست شــتابزده کاری با 
آبخوان ها کردیم که امروز درمان سخت شده 

است. 
این کارشناس حوزه آب گفت: اکنون به اینجا 
رســیدیم که تعداد چاه ها را مرتب افزایش و 
3۰ درصد جامعه کشــاورزی را به چاه وابسته 
کردیم و امروز اگر از دید واقع گرایانه به ماجرا 
نگاه کنیم اینکه در برخی مناطق مثل اصفهان 
و فلات مرکزی بارگذاری ســنگینی داشته ایم 
که مستعد بیابان شدن هستند و درواقع حوضه 
آبریز فلات مرکزی بحرانی ترین وضعیت را در 
کل کشــور دارد. وی تصریح کرد: اکنون یک 
راهکار بازنگری در مدیریت منابع آب سطحی 
است یعنی از این طریق می توانیم رودخانه ها 
را به شادابی پیشین بازگردانیم، در حال حاضر 
از دیــد فیزیکی ســفره ها و آبخوان هایی که 
آسیب دیده اند و با فرونشست مواجه می شوند 
زیرا وقتی ســفره افت کرد به این معناست که 
آبخوان را تخریب و از دست داده ایم و تنها در 
گذر زمان با بارش ها و طی چند صد سال و با 

کنترل سیلاب می توانیم درمان کنیم. 
مختاری بیان داشــت: اکنون دشــت ها مانند 
بیماری هستند که ســرطان در تار و پود آن 
حرکت کرده و باید شــیمی درمانی شــوند تا 
رودخانه ها برقرار و دشت ها احیا شوند، امکان 
درمان بسیار کم است ولی تاحدی جا دارد که 
بخشی از آبخوان و جریان رودخانه ها به زمان 
3۰ و ۴۰ و یا ۱۰۰ ســال پیــش برگردند اما 
در کل ۴۰ درصــد آبخوان های ایران هرگز باز 

نخواهند گشت.  
به طوری که شــاهدیم مثلا در دشت قره باغ 
فســا که افت سطح آبخوان بسیار شدید است 
و یا کبودرآهنگ همدان بازگشتی وجود ندارد 
و درمانی برای آنها پیش بینی نشــده اســت. 
این کارشــناس حوزه آب تاکیــد کرد: یکی 
از راهکارهــا اینکه بارگذاری ها باید برداشــته 
شــوند تا آبخوان ها حفظ شوند، یعنی بخش 
کشاورزی باید حذف و صنعت و گردشگری که 
آب کمتری مصرف می کنند، توسعه داده شود 
و در کنار آن واردات مواد غذایی انجام شود تا 
بتوان تاحدی بخشی از مشکلات آبخوان ها را 
رفع کرد ولی در هر حال به طور خوشــبینانه 
۴۰ درصد آسیبی که به جغرافیای ایران وارد 

شده قابل بازگشت نیست. 

بازار انرژی

قیمت نفت روز جمعه با افزایش تعداد نفتکش هایی که در پی حملات هوایی و 
دریایی آمریکا و انگلیس به یمن، مسیر خود را از دریای سرخ تغییر دادند، یک 

درصد افزایش یافت. 
بــه گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت با ۸۸ ســنت معادل ۱. ۱ درصد 
افزایش، در ۷۸ دلار و ۲۹ سنت در هر بشکه بسته شد.  برنت در طول معاملات، 
تا بیش از سه دلار هم افزایش داشت و به بالای ۸۰ دلار رسیده بود که بالاترین 
قیمت امسال بود.  بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶۶ سنت 
معادل ۰. ۹ درصد افزایش، در ۷۲ دلار و ۶۸ ســنت در هر بشــکه بســته شد. 
تحلیلگران و کارشناسان صنعت خاطرنشان کردند در حالی که انتظار می رفت  

تغییر مسیر نفتکش ها، هزینه و زمان لازم برای حمل نفت را افزایش دهد، عرضه  
هنوز تحت تاثیر قرار نگرفته و بخشــی از افزایش اولیه قیمت ها را از بین برده 
است. نفت برنت برای کل هفته ۰. ۵ درصد و شاخص نفت آمریکا، ۱. ۱ درصد 

کاهش نشان داد. 
اوایل هفته گذشته، کاهش شدید قیمت  فروش نفت عربستان سعودی و افزایش 
غافلگیرکننده ذخایر نفت آمریکا، نگرانی ها پیرامون عرضه را برانگیخته بود. مت 
اســتفانی - رئیس شرکت مشاوره سرمایه گذاری »کاوانال هیل« - اظهار کرد: 
اگر چه فقدان حمل از طریق دریای سرخ، مشکلات حمل و نقل را برای بخشی 
از عرضه نفت ایجاد می کند، اما تاثیر آن بر بازارهای فیزیکی نفت تاکنون بسیار 

اندک بوده اســت.  وی افزود: اگر درگیری به سوی دیگر شبه جزیره عربستان 
گســترش پیدا کند، بازارهای نفت ممکن اســت واکنش بسیار بیشتری نشان 
دهند. دریای سرخ، یک مسیر مهم بین اروپا و آسیا است که حدود ۱۵ درصد از 

ترافیک کشتیرانی جهان را تشکیل می دهد. 
عربســتان سعودی خواستار خویشتن داری و پرهیز از تشدید تنش شد و گفت 
که با نگرانی شــدید اوضاع را زیر نظــر دارد. عامل دیگری که در معاملات روز 
جمعه از قیمت نفت پشتیبانی کرد، آمار واردات نفت به چین بود که نشان داد 
این کشور حجم  کم سابقه ای  نفت را در سال ۲۰۲3 خریداری کرده است. در 
بخش عرضه، شرکت خدمات انرژی »بیکر هیوز« اعلام کرد که تعداد دکل های 
نفتی آمریکا که معیاری برای ارزیابی تولید آینده است، هفته گذشته، با دو حلقه 

کاهش، به ۴۹۹ حلقه رسید. 

قیمت نفت با فرار نفتکش ها از دریای سرخ اوج گرفت

 

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان قائمشهر
 پیــرو آگهــی قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی 
و ســاختمان های فاقد ســند رســمی و به اســتناد تبصره 
ذیــل مــاده ۱3 قانــون و مــاده ۱3 آیین نامه قانــون اخیر 
 الذکــر تحدید حــدود املاک مشــروحه ذیل در ســاعت و 
تاریخ هــای مقرر در محل وقوع ملک به شــرح ذیل به عمل 

خواهد آمد.
املاک متقاضیان واقع در قریه حاجیکلا به شــماره ۲۱ اصلی 

بخش ۶
۲۸۵ فرعــی بنــام خانم اعظــم دهقــان نــژاد فرزند علی 
اصغــر در پنــج دانگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعه باغ 
مرکبــات به مســاحت ۹۵۵۶۱ متر مربع طبق رای شــماره 
تاریــخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۶ هیــات   ۱۴۰۲۶۰3۱۰۰۰۲۰۱۱۱۷۰

قانون تعیین تکلیف.
 ۲۸۵ فرعــی بنام خانم شــهربانو حســین پور ســاروکلائی 
فرزند نظر علی در یک دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه 
باغ مرکبات به مســاحت ۹۵۵.۶۱ متر مربع طبق رای شماره 
تاریــخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۶ هیــات   ۱۴۰۲۶۰3۱۰۰۰۲۰۱۱۱۷3

قانون تعیین تکلیف.

 ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۵
 لــذا از متقاضیان و مالکین امــلاک مجاور و صاحبان حقوق 
ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور 
به هم رســانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و 
یا نماینده قانونی آنان طبــق ماده ۱۵ قانون ثبت ملک مورد 
تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد 
معترضین می توانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ۷۴ 
و ۸۶ آئین نامه قانون ثبت ظرف مدت 3۰ روز از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره 
تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد 
ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی نمایند در 
غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواســت توســط 
متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله 

عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه مي یابد.
م الف 1630611

تاریخ انتشار 1402/10/24 
مرتضی قاسم پور 
رئیس اداره ثبت استاد املاک شهرستان قائمشهر

آگهی مزایده
 اجاره سالن ورزشی پینگ پنگ 

شهید بهرامی سمنان

ســازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری سمنان 
در نظر دارد اجاره ســالن ورزشــی پینگ پنگ شــهید بهرامی 
را از طریــق مزایــده عمومی و بــا جزئیات مندرج در اســناد 
 مزایده، بــا بهره گیری از ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت
)www.setadiran.ir(  و بــا شــماره مزایــده 1402/02 به 

صورت الکترونیکی واگذار نماید.
مهلت دریافت اسناد مزایده: تا ساعت ۱۹ مورخ 1402/10/30 

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:
۱- برگزاری مزایده صرفاً از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت می باشــد و کلیه مراحل فرآیند مزایده و دریافت اســناد 
مزایــده، پرداخت تضمین شــرکت در مزایده )ودیعه(، ارســال 
پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم 

از این طریق امکان پذیر می باشد.
۲- کلیه اطلاعات موارد اجاره شــامل مشخصات، شرایط و نحوه 
اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی 

و انتخاب می باشد.
سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری سمنان

اعلام مفقودی
برگ سبز خودرو و برگ کمپانی خودرو اینجانب وحید باقری 
به کدملی ۴۴۹۰۲۹۴۸۵۹ صاحب یک دســتگاه پژو پارس 
نوک مدادی به شــماره پلاک 3۹۹ ج 3۵ ایران ۷۸ به شماره 
موتور ۱۲۴۸۶۰۴3۹۸۵ و شــماره شاسی ۵۰3۱۵3۰3 مدل 

سال ۱3۸۶ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون
 تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شــماره ۴۷3۷ -۱۴۰۲/۱۰/۰۶ صادره هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ســاختمان هاي فاقد ســند رسمي مســتقر در واحد ثبتي 
شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است، لذا مشخصات 
متقاضي و ملک مورد تقاضا به شــرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهي مي شــود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضي داشته باشــند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اســناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند.
۱- آقای فرزنده احمدزاده به شناســنامه شماره ۱3۰ کد ملی ۲۸3۰3۲3۰۹۲ صادره 
ماکو فرزند مصطفی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۰3/۲۰ مترمربع قسمتی 
از شــماره - فرعی از ۱۴ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو 

از نسق زراعی هاشم حسین نژاد -کلاسه - ۲۴۰ -۱۴۰۲                       
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/09

بهنام تارویردی زاده 
 رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو - از طرف اسماعیلی 

شناسه آگهی: 1635446

م الف 10

۴۰ درصد آبخوان های ایران هرگز احیا نمی شوند 

شبیخون به آب های زیرزمینی


